АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 21 октября 2025 года                                                    №585
с. Кыра

Об организации проведения Всероссийского дня правовой помощи детям на территории Кыринского района

В целях подготовки проведения Всероссийского дня правовой помощи детям, оказания бесплатной юридической помощи отдельным целевым группам населения, формирования Сводного плана мероприятий на территории Забайкальского края, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Установить дату проведения Всероссийского дня правовой помощи детям на территории Кыринского района – 20 ноября 2025 года.
2. Определить местонахождение консультационного пункта – актовый зал администрации муниципального района «Кыринский район», расположенный по адресу: Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Ленина д. 38. Время работы консультационного пункта с 09-00 часов до 17-00 часов 20 ноября 2025 года. Телефон горячей линии 8(30235)21904.
3. Назначить ответственным за организацию, подготовку и проведение Всероссийского дня правовой помощи детям на территории Кыринского района – начальника юридического отдела администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

21

октя

бря

202

5

года                                                    №

585

с.

Кыра

Об организации проведения Всероссийского дня правовой

помощи

детям на территории Кыринского района

В целях подготовки проведения Всероссийского дня правовой помощи

детям, оказания бесплатной юридической помощи отдельным целевым

группам населения, формирования Сводного плана мероприятий на

территории Забайка

льского края, руководствуясь ст. 26 Устава

муниципального района «Кыринский район», администрация

муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Установить дату проведения Всероссийского дня правовой помощи

детям на территории Кыринского района

–

20 ноября 2025 года.

2. Определить местонахождение консультационного пункта

–

актовый

зал администрации муниципального района «Кыринский район»,

расположенный по адресу: Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра,

ул. Ленина д. 38. Время работы консульт

ационного пункта с 09

-

00 часов до

17

-

00 часов 20 ноября 2025 года. Телефон горячей линии 8(30235)21904.

3. Назначить ответственным за организацию, подготовку и проведение

Всероссийского дня правовой помощи детям на территории Кыринского

района

–

начальник

а юридического отдела администрации муниципального

района «Кыринский район».

Глава муниципального района

«Кыринский

район»

Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  21   октя бря   202 5   года                                                    № 585                              с.   Кыра     Об организации проведения Всероссийского дня правовой  помощи  детям на территории Кыринского района      В целях подготовки проведения Всероссийского дня правовой помощи  детям, оказания бесплатной юридической помощи отдельным целевым  группам населения, формирования Сводного плана мероприятий на  территории Забайка льского края, руководствуясь ст. 26 Устава  муниципального района «Кыринский район», администрация  муниципального района «Кыринский район» постановляет:   1. Установить дату проведения Всероссийского дня правовой помощи  детям на территории Кыринского района  –   20 ноября 2025 года.   2. Определить местонахождение консультационного пункта  –   актовый  зал администрации муниципального района «Кыринский район»,  расположенный по адресу: Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра,  ул. Ленина д. 38. Время работы консульт ационного пункта с 09 - 00 часов до  17 - 00 часов 20 ноября 2025 года. Телефон горячей линии 8(30235)21904.    3. Назначить ответственным за организацию, подготовку и проведение  Всероссийского дня правовой помощи детям на территории Кыринского  района  –   начальник а юридического отдела администрации муниципального  района «Кыринский район».         Глава муниципального района   «Кыринский  район»                                                                               Л.Ц. Сакияева